

3 września 2021



Festiwal w teatrze i filharmonii

Od 2 września w Teatrze im. S. Żeromskiego w Kielcach publiczność może oglądać interesujące spektakle, prezentowane w ramach 3. Międzynarodowego Festiwalu Teatralnego. Filharmonia Świętokrzyska rozpoczyna pokazy i koncerty, czyli inauguruje 3. Festiwal Filmu i Muzyki.

W 3. Międzynarodowym Festiwalu Teatralnym bierze udział 11 zespołów teatralnych, które zaprezentują się na scenie tymczasowej w budynku Wojewódzkiego Domu Kultury oraz w Kieleckim Centrum Kultury. Ideą festiwalu jest tworzenie przestrzeni wielokulturowego dialogu poprzez prezentację różnorodnych odmian współczesnego teatru i dramaturgii krajów europejskich. Festiwal, w zamierzeniu, jest platformą spotkań profesjonalistów i miłośników teatru, a przyświeca mu misja szeroko rozumianej integracji kultury europejskiej i środowiska teatralnego. Przede wszystkim jednak stwarza widzom miasta i regionu sposobność poznania istotnych spektakli.

W piątek 3 września, na scenie tymczasowej w Wojewódzkim Domu Kultury, o godz. 19.00 kieleccy artyści pokażą "Klątwę rodziny Kennedych" - realizację sztuki Jolanty Janiczak w reżyserii Wiktora Rubina, poświęconą analizie sytuacji osoby wykluczonej, wyalienowanej, a także próby zrozumienia intencji odrzucenia przez rodzinę i społeczeństwo jego najsłabszego członka. Sztuka odwołuje się do tzw. medialnej klątwy rodu Kennedych z perspektywy jej najsłabszego ogniwa, najstarszej córki Rosemary, siostry Roberta i Johna Kennedych.

Kolejny festiwalowy spektakl zaplanowano na 5 września. Na scenie Kieleckiego Centrum Kultury o godz. 18.00 artyści z Teatru im. Modrzejewskiej w Legnicy pokażą "Fanny i Aleksandra" Ingmara Bergmana w reżyserii Łukasza Kosa. To opowieść, łącząca elementy komedii, horroru, sagi rodzinnej, umiejscowiona wewnątrz teatru, pokazująca historię rodzeństwa, które po śmierci ojca zostaje oddane pod opiekę fanatycznego człowieka. Filmowa wersja tej sztuki została doceniona przez krytyków nagrodą Oscara.

Filharmonia Świętokrzyska poleca filmy i muzykę. W tym roku regionem - bohaterem 3. festiwalu jest Hiszpania. Koncert na otwarcie odbędzie się już w piątek 3 września. O godz. 19.00 rozpocznie się spotkanie ze śpiewaczką Anną Ozner, pianistą i aranżerem Hadrianem Filipem Tabęckim, którym towarzyszyć będzie Orkiestra Symfoniczna Filharmonii pod batutą Pawła Kotli. W programie znajdą się utwory muzyczne znane z wielu filmowych realizacji.

Filmowe pierwsze spotkanie w ramach festiwalu zaplanowano na sobotę 4 września. Wyświetlony zostanie "Hiszpański temperament" w reżyserii Emilio Martineza Lazaro. Dramat "Ból i blask" Pedro Almodovara z udziałem Antonio Banderasa będzie prezentowany we wtorek 6 września o godz. 18.30. Dzień później zaplanowano projekcję bardzo osobistego obrazu tancerza i reżysera baletowego Carlosa Acosty pt. "Yuli".

Niedzielne przedpołudnie (godz. 11.00) upłynie w rytmach hiszpańskiej muzyki ludowej, głównie seguidilli. Młodszy i starsi melomani poznają ją dzięki uczestnictwu w koncercie rodzinnym. Wystąpią trębacz Wojciech Wojciechowski, puzonista Michał Dudkiewicz, pianista Przemysław Rudkowski, oraz perkusista Zbigniew Zagóra.